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پرسشنامه لیگ
بهروز رسایلی|  حضور تیم ملی ایران در جام ملت های آسیا چنان موج خبری بزرگی ایجاد کرد که هنوز هم بخش مهمی از افکار عمومی از زوایای مختلف درگیر آن است. به هر حال اما 
آن بازی ها تمام شده و حالا مسابقات باشگاهی فوتبال کشور ازسرگرفته خواهد شد؛ بازگشت به فضایی که شاید خیلی ها یادشان نباشد 45روز پیش در چه شرایطی آن را ترک کردیم! 

همزمان با آغاز نیم فصل دوم لیگ برتر، بد نیست چند سؤال کلی را مطرح کنیم؛ پرسش هایی که جواب آنها فقط در اثر گذر زمان مشخص خواهد شد.

عیسی چه می کند؟

از جمله مهم ترین جابه جایی های 
زمستانی فوتبال ایران، جدایی 
عیسی آل کثیر از سپاهان و 
بازگشت او به پرسپولیس بود. 
این مهاجم زهردار و البته پا به 
سن گذاشته در سپاهان فرصت 
کافی برای عرض اندام پیدا نکرد 
و حالا لبالب از انگیزه و شوق 
انتقام دوباره به پرسپولیس 
برگشته. او اما قبل از اثبات 
دوباره توانایی هایش، باید 
دوباره دل هواداران پرسپولیس 
را به دست بیاورد که با توجه 
به اتفاقات ابتدای فصل کار 
 آسانی نیست. آیا آل کثیر موفق 

خواهد شد؟

خطیر و نکونام چه می کنند؟

برخلاف برخی تحلیل ها، حتی قهرمانی 
نیم فصل استقلال در حضور رقبای 
قدرتمندی مثل پرسپولیس و سپاهان هم 
باعث فروکش کردن اختلافات در اردوگاه 
آبی ها نشد. جواد نکونام و علی خطیر بعد 
از چند ماه سکوت مصلحتی، دوباره علیه 
هم طغیان کرده اند که مهم ترین بهانه اش، 
نوع یارگیری باشگاه در زمستان و نیز لغو 
اردوی خارجی بود. دیگر همه، همه  چیز 
را می دانند. وقتی سرمربی استقلال به 
صراحت روی آنتن تلویزیون می گوید 
مدیرعامل باشگاه خواهان شکست و زمین 
خوردن اوست، جای بحث بیشتری باقی 
نمی ماند. آیا واقعا استقلال با این روند در 
پایان فصل می تواند به موفقیت بزرگی 

دست پیدا کند؟

مورایس اعاده حیثیت می کند؟

ژوزه مورایس آدم محترم و سرمربی 
کارنامه داری است اما با وجود تیم بسیار 
پرمهره ای که در اختیار او قرار گرفته، هنوز 
نتوانسته موفقیت خیلی بزرگی را رقم بزند. 
دوم شدن برای سپاهان ثروتمند که بهترین 
امکانات ایران را دارد قابل قبول نیست و 
محرم نویدکیا هم همین نتایج را رقم زده 
بود. سپاهان از گروهش در آسیا هم به 
سختی صعود کرد. مورایس در نیم فصل 
نخست نیز نتوانست صدر جدول را تصرف 
کند که البته یکی از دلایلش، مشکلاتی بود 
که در مسیر کسر و سپس بازگشت امتیاز و 
محرومیت بازیکنان سپاهان از حضور در 
مسابقات پیش آمد. مرد پرتغالی حالا یک 
نیم فصل دیگر فرصت دارد تا در لیگ و آسیا 

از برندش اعاده حیثیت کند.

محرم نویدکیا چه کاره است؟

یکی از دوست داشتنی ترین چهره های 
فوتبال ایران بار دیگر به نیمکت مربیگری 
برگشت. محرم نویدکیا که بعد از قطع 
همکاری با سپاهان تا آستانه هدایت 
تیم ملی امید و بعدتر سرمربیگری در 
نفت آبادان پیش رفته بود، حالا و در 
آغاز نیم فصل دوم باید روی نیمکت مس 
رفسنجان بنشیند. محرم آدم حسابی 
است، فوتبالیست خوبی بوده و نتایجش در 
سپاهان هم قابل دفاع به نظر می رسد. با این 
حال چالش مربیگری بیرون از اصفهان، 
مخصوصا در باشگاهی که مشکلات مالی 
زیادی دارد، کار آسانی نیست. بدون 
تعارف باید گفت بخشی از عیار محرم 
برای کار در فوتبال ایران، در همین مس 

مشخص می شود.

خیز خمس ادامه دارد؟

بعد از یک شروع نه چندان خوب، تراکتور 
پاکو خمس در نیم فصل اول کم کم شرایط 
بهتری پیدا کرد و با کسب نتایج مطلوب، 
ازجمله 4برد در 5بازی پایانی دور رفت، به 
وضعیتش در جدول سروسامانی بخشید. 
تراکتور در پایان نیم فصل اول با 28امتیاز 
در رده چهارم قرار گرفت و رسما به جمع 
مدعیان اضافه شد. قرعه تیم تبریزی در 
آغاز نیم فصل دوم هم دشوار است. فعلا 
بازی آنها با سپاهان به خاطر حضور تیم 
حریف در مسابقات آسیایی عقب افتاده اما 
آنها بلافاصله بازی با پرسپولیس را در پیش 
خواهند داشت. فراموش نکنیم بزرگ ترین 
اتهام خمس این بوده که مرد بازی های 
بزرگ نیست و حالا دوباره میدان آزمون 

این فرضیه فراهم شده است.

5سؤال مهم، همزمان با ازسرگیری مسابقات 
باشگاهی در کشور

شب تاریخی نقش جهانشب تاریخی نقش جهان
الهلال بعد از 23برد در 23بازی اخیر، امشب در ورزشگاه نقش جهان 

به مصاف سپاهانی می رود که قصد تاریخ سازی دارد

 از ساعت19:30امشب و در ورزشگاه نقش جهان، تیم 
سپاهان ایران در مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا 
از تیم صاحب نام الهلال میزبانی می کند. سپاهان در مرحله 
گروهی این رقابت ها 6بازی انجام داد اما مسابقه امشب 
نخستین میزبانی این تیم در ورزشگاه نقش جهان است. 
زردپوشان اصفهانی که با حکم AFC به ورزشگاه آزادی 
تهران تبعید شده بودند حالا با رفع مشکلات می توانند در 
شهر خودشان از حریف عربستانی پذیرایی کنند. الهلال 
در حالی به مصاف سپاهان می رود که در 4تقابل آخرش با 
باشگاه های ایرانی 4تیم مختلف را شکست داده و از لیگ 
قهرمانان آسیا حذف کرده است. 2سال قبل آنها در مرحله 
یک هشتم نهایی استقلال تهران را با هدایت فرهاد مجیدی 
2بر صفر شکست دادند و بلافاصله در مرحله بعدی هم 
پرسپولیس رابا نتیجه 3بر صفر حذف کردند. آبی پوشان در 
آن مسابقه برتری بی چون وچرایی مقابل تیم یحیی داشتند. 
سال بعد الهلال در مرحله یک چهارم نهایی این بار فولاد 
خوزستان را شکست داد و جواد نکونام قبل از آن مسابقه از 
هدایت فولاد استعفا کرده بود. امسال هم در مرحله گروهی، 

الهلال یک بار به تهران سفر کرد و در ورزشگاه آزادی 3بر 
صفر مقابل نساجی به برتری رسید.

البته آمار سپاهان در تقابل با الهلال، آمار بدی نبوده است. 
طلایی پوشان تا به حال 4مرتبه مقابل الهلال قرار گرفته 
و به 2برد، یک مساوی و یک باخت رسیده اند. اما آمار 
این بردها مربوط به سال های کمی دور است و آمار اخیر 
سپاهان در مصاف با تیم های عربستانی کمی ناامیدکننده 
است. اصفهانی ها در 9رویارویی اخیر خود مقابل تیم های 
عربستانی بردی نداشته و آمار ضعیف 8شکست و یک 
تساوی را بر جای گذاشته اند. آخرین پیروزی سپاهان مقابل 
نمایندگان عربستان به 21اسفند 1392برمی گردد که آنها 
موفق شدند دومین و آخرین برد خود در جدال با الهلال را 
در دور گروهی سال2014با نتیجه 3بر 2جشن بگیرند. 
الهلال امسال در حال سپری کردن یک فصل شگفت انگیز 
است. آنها در آسیا به 5برد و یک تساوی و در لیگ عربستان 
به 17برد و 2مساوی رسیده و در هیچ رقابتی نباخته اند! 
شاگردان ژرژ ژسوس در 23دیدار رسمی و غیررسمی خود 

تا قبل از بازی امشب 23پیروزی به دست آورده اند.

آخرین پرچمدار
با اتفاقاتی که در لیگ قهرمانان و جام ملت های آسیا رخ داد، فعلًا 

سپاهان تنها امید ایران در مسابقات قاره ای است
 سپاهان در حالی در بازی رفت مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا باید به مصاف 
الهلال برود که طلایی پوشان اصفهانی برای این بازی لبالب از انگیزه هستند. آنها هنوز 
اتفاقات مربوط به تقابل شان با دیگر تیم عربستانی در مسابقات این فصل را فراموش 
نکرده اند؛ اینکه بدون برگزاری مسابقه مقابل الاتحاد بازنده شدند و بعدش هم کلی دردسر 
درست شد. حالا اما سپاهان در ورزشگاه نقش جهان باید رودرروی تیمی قرار بگیرد که 
به مراتب از آن الاتحاد قوی تر است. الهلال را بدون تردید باید بهترین و آماده ترین تیم آسیا 
دانست که به چیزی کمتر از قهرمانی رضایت نمی دهد اما سپاهان هم کوتاه بیا نیست؛ 
مخصوصا که با توجه به شکست تیم ملی در جام ملت های آسیا و نیز حذف پرسپولیس و 
نساجی از لیگ قهرمانان، زردها حالا به تنها پرچمدار فوتبال ایران در قاره تبدیل شده اند. 
از سوی دیگر شماری از ستارگان سپاهان هم برای درخشش در این میدان انگیزه فردی 
دارند. به طور مشخص باید به رضا اسدی و شهریار مغانلو اشاره کرد که با وجود همراهی 
تیم ملی در جام ملت های آسیا فرصت چندانی برای خودنمایی در قطر پیدا نکردند. حتی 
رامین رضاییان هم که بازی کرد، نمایش های خوبی نداشت و نمره قبولی نگرفت. آیا این 

حجم از عطش انباشته، سپاهان را مقابل الهلال رستگار خواهد کرد؟

همان 
همیشگی

باز هم رامین رضاییان و ضعف دفاعی اش که به 
تیم ملی ضربه زد

شاید اگر در پایان نیم فصل اول از هواداران و کارشناسان فوتبال 
در ایران می پرسیدی بهترین بازیکن لیگ برتر چه کسی بوده 
است، بخش قابل توجهی از آنها با قاطعیت به رامین رضاییان رأی 
می دادند؛ ستاره و همه کاره سپاهان که آنقدر درخشید تا یحیی 
گل محمدی به دلیل از دست دادنش )ولو به خاطر تصمیمات 
انضباطی( از سوی هواداران خودی در پرسپولیس مواخذه شد. او 
جناح چپ رقبا را به آتش می کشید، حمله می کرد، دریبل می زد، 
بهترین سانترها را داشت و روی ضربات ایستگاهی هم لرزه به جان 
رقیب می انداخت. رضاییان در چنین اتمسفری با تیم ملی راهی 
جام ملت های آسیا شد. رامین در تیم ملی فقط صادق محرمی را 
به عنوان رقیب خودش می دید که احتمالا خیلی هم او را جدی 
نمی گرفت. با وجود این از بازی با امارات به بعد، محرمی هم مصدوم 
شد تا رضاییان به تنها گزینه سمت راست خط دفاعی تبدیل شود.
خروجی یکه تازی رامین در آن جناح اما چیز چندان دندان گیری 
نبود. رضاییان در کمال ناباوری، جام ملت ها را با صفر گل و صفر 
پاس گل ترک کرد. او به شکلی عجیب در فاز هجومی ضعیف تر از 
حد انتظار ظاهر شد و نتوانست گره از کار تیم باز کند. برخی، این 
افول رضاییان را به کادرفنی ربط می دهند؛ اینکه او در سپاهان 
زیرنظر دستیار سابق ژوزه مورینیو کار می کند و در تیم ملی زیرنظر 
امیر قلعه نویی. فعلا به درست یا غلط بودن این تحلیل کاری نداریم 
اما نکته اینجاست که ضعف همیشگی رضاییان در این تورنمنت 

هم بار دیگر خودش را نشان داد؛ مشکلات دفاعی.
اصلا به همین دلیل بود که برانکو و مخصوصا دراگان اسکوچیچ قید 
استفاده از رضاییان را می زدند. با این حال او در بازگشت کارلوس 
کی روش و نیز دوره امیر قلعه نویی به تیم ملی برگشت تا بار دیگر 
ثابت شود ضعف سنتی اش ترمیم نشده. فضای پشت رضاییان 
در بسیاری از بازی ها، مثلا دقایق پایانی همان دیدار با امارات یا 
مخصوصا بازی با سوریه به جولانگاه بازیکنان حریف تبدیل شد 
و نهایتا آفسایدی که رامین روی گل معز علی در بازی با قطر پر 
کرد، کار ایران را به پایان رساند. کار ایران و شاید کار خودش را 

در تیم ملی... .

روزگار اوسمار
با آغاز دوباره لیگ، همه منتظرند ببینند سرمربی جدید 

پرسپولیس چند مرده حلاج است؟

در پایان نیم فصل اول، بعد از حدود 7بار قهر و استعفا، سرانجام 
یحیی گل محمدی از پرسپولیس رفت و در کمال ناباوری، پس 

از کلی بازی اسم و فامیل، دستیار او یعنی اوسمار ویرا به عنوان 
نفر اول نیمکت سرخپوشان معرفی شد؛ انتخابی به شدت 

بحث برانگیز که بازتاب های منفی زیادی بین هواداران 
داشت و گفته می شود فضای داخل تیم را هم دو پاره 

کرده است. به هر حال، اوسمار در استثنایی ترین 
موقعیت عمرش قرار گرفته و اگر بتواند از این 
فرصت بادآورده استفاده کند، جهش بزرگی در 

کارنامه حرفه ای اش رخ خواهد داد.
در پنجره زمستانی برای او خریدهای خوبی 
صورت گرفته؛ مثل عبدالکریم حسن، عیسی 

آل کثیر و اورونوف ازبک. وحید امیری هم به عنوان 
یک مهره کلیدی بهبود یافته و به میادین برگشته. همه اینها 
یعنی مربی برزیلی ابزار کافی برای موفقیت را در اختیار 
دارد اما نتایج مسابقات دوستانه اش در این مدت هولناک 
بوده؛ شکست سنگین مقابل الاهلی امارات و باخت به آریا 
اسلامشهر! شاید یک برد خوب در شروع کار، پرسپولیس 
را به مدار موفقیت برگرداند و بر عکس، یک ناکامی 
دور از انتظار، اوضاع را برای اوسمار و رضا درویش، 
مدیرعامل سرخ ها جهنمی کند. پرسپولیس امروز 
در نخستین گام از دور برگشت لیگ برتر مهمان 
آلومینیوم اراک خواهد بود؛ گربه سیاه سرخپوشان که 
برتری مقابل آن حتی برای خود یحیی گل محمدی با 
روی فرم ترین پرسپولیس هم کار آسانی نبود. بنابراین 
اوسمار در همین ابتدای کار یک محک جدی خواهد 
خورد. شک نداشته باشید آخر هفته همه جا حرف از او 
خواهد بود؛ حالا یا یک عده نسبت به آینده این مربی 
ابراز خوش بینی می کنند و می  گویند باید به او فرصت 

داده شود، یا عده دیگری شمشیر را علیه اوسمار 
و درویش از رو خواهند بست که این احتمال 

دوم ادامه کار را برای سرمربی گمنام 
پرسپولیس حسابی دشوار می کند.


